
Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ "

CN PJ 76.995.414/0001 '60 e- ma i I : prefe i t u ra@>chopi nzi n h o, pr.gov.br 
Te I efon e: {46} 3 242 -8600 R ua Míg uel Procóp i o Ku rpeI, 3811, Bai rro São M  ig uel

85,560-000 CHOPINZINHO PARANA

PORTARIA N° 358/2021

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020;

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER, com base no Artigo 32, Subseção II, Do Auxílio 
Transporte, da Lei Municipal n° 3.826/2020, de 14 de maio de 2020, o auxílio o 
transporte para os profissionais do magistério pelo exercício em instituições 
educacionais de difícil acesso, com início em 01 de março e término em 17 de dezembro 
de 2021, aos professores abaixo relacionados:

Matrícula Nome Valor Origem Destino Distância

1265-0 Andre Centofante RS 524,40
Estrela
Gaúcha

Chopinzinho 46 Km

1503-3 Angelita Giacomin 
Ferrarini RS 273,60 Chopinzinho São

Francisco
24 Km

1496-0 Bruna Luiza Bolzani 
Mafessoni RS 456,00 Chopinzinho São Luiz 40Km

2280-6 Cassiana Hamera RS 546,00 Chopinzinho São Luiz 40 Km

2200-4 Daiane Barretto RS 456,00 Chopinzinho São Luiz 40 Km

784-0
Edimara Baranzelli 
Chechi RS 342,00 Santa Cruz Bugre 30 Km

1053-8 Enedir Alves Moreira RS 456,00 Chopinzinho São Luiz 40 Km

2210-3 Francieli Piaia RS 501,60
Estrela
Gaúcha

Bugre 44 Km

2643-6
Gabriela Richetti 
Wilmsen RS 273,60 Chopinzinho

São
Francisco

24 Km

1510-8
Ivanete de Brito 
Chichorro RS 501,60 Chopinzinho

Linha
Aparecida

44 Km

2289-8 Janete Maria Moreira RS 501,60 Chopinzinho
Linha
Aparecida

44 Km

1571-0 Karina Fitz Carneiro RS 273,60 Chopinzinho
São
Francisco

24 Km

2682-4 Kauany Caroline 
Lorenci RS 387,60 Chopinzinho Santa Inês 34 Km

1513-2 Khetlin Thayane 
Petkwicz RS 273,60 Chopinzinho São

Francisco
24 Km

1377-2 Lucimar Aparecida de 
Carvalho Baldo RS 456,00 Chopinzinho São Luiz 40 Km

2224-4 Maiara de Oliveira RS 387,60 Chopinzinho Santa Inês 34 Km

O

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 
R

O
BE

R
TO

 
A

LE
N

C
A

R
 

P
R

ZE
N

D
ZI

U
K

 
e 

M
A

R
I 

LÚ
CI

A 
LA

Z
A

R
O

T
T

O
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 
a 

va
lid

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

68
50

-F
C

0F
-9

35
F

-5
E

08

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ "

CN PJ 76.995.414/0001 '60 e- ma i I: prefe i t u ra ^chop i nzi n h o, pr.gov.br 
Te I efon e: {46} 3 242 -8600 R ua Míg uel Procóp i o Ku rpeI, 3811, Bai rro Sào M  ig uel

85,560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

1567-0 Maria Elizabete 
Neckel Schelle

R$ 342,00 Chopinzinho Bugre 30 Km

2205-4 Mariane de Souza R$ 342,00 Chopinzinho Bugre 30 Km

2398-7 Miraci Alves Brasil R$ 524,40 Chopinzinho Santa Inês 46 Km

2226-0 Patricia Scusiato R$ 501,60 Chopinzinho
Linha
aparecida

44 Km

775-0 Sandra Kirchoff R$ 296,40 T rês Saltos
São
Francisco

26 Km

1630-4 Suzana de Fatima 
Kurpel

R$ 250,80 Linha Kurpel Chopinzinho 22 Km

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 31 DE MARÇO DE 2021.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Mari Lucia Lazarotto
Secretária de Educação, 

Cultura e Esporte

Publicado no DIOEMS - Diário 
O ficial E letrônico dos Municípios 
do Sudoeste do Paranáhttp :// 
w w w .d ioem s.com .br 

Edição N° 2332 de 06/04/2021 
pág.12 e 13.

O

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 
R

O
BE

R
TO

 
A

LE
N

C
A

R
 

P
R

ZE
N

D
ZI

U
K

 
e 

M
A

R
I 

LÚ
CI

A 
LA

Z
A

R
O

T
T

O
Pa

ra
 

ve
rif

ic
ar

 
a 

va
lid

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 

68
50

-F
C

0F
-9

35
F

-5
E

08

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

